Протокол

публичных слушаний

по вопросам предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) объектов капитального строительства и предельных размеров земельных участков
г. Михайловск                                                                                                                  20.02.2019 г.

Место проведения:

г. Михайловск, ул. Кирова, д. 22, здание администрации Михайловского муниципального образования

Присутствовали:
            Председатель публичных слушаний  - М.В.Петухов – глава Михайловского муниципального образования;

- Макеев А.Е.- юрист-ведущий специалист отдела экономики и имущества Администрации Михайловского муниципального образования;

- Попова Л.В. – ведущий специалист отдела экономики и имущества Администрации Михайловского муниципального образования;

- Арутюнян И.Е.- ведущий специалист отдела экономики и имущества Администрации Михайловского муниципального образования,
Инициаторы публичных слушаний:
1. Шакирова Хажиля Музиповна

2. Генеральный директор  АО «Завод по производству тонких алюминиевых лент» О К. Чекасина;

3. Вшивцева Татьяна Александровна.

          Публичные слушания назначены постановлениями Администрации Михайловского муниципального образования от 29.01.2019 г. № 23, от 31.01.2019 г. № 26.
          Публичные слушания организованы Администрацией Михайловского муниципального образования. Материалы, выносимые на публичные слушания, обнародованы путем представления для ознакомления гражданам  в администрации Михайловского муниципального образования, на официальном сайте Михайловского муниципального образования  в сети «Интернет»,  в печатном издании «Муниципальный вестник» от 31.01.2019 г.  № 1.

      По вопросам, выносимым на публичные слушания, замечаний и предложений от жителей Михайловского муниципального образования не поступало.

      Повестка публичных слушаний:

    1. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на земельном участке, в границах зоны Ж-1 (зона жилых домов усадебного типа) при строительстве жилого дома без отступа от красной линии на земельном участке с кадастровым номером 66:16:3201002:352, площадью 943 кв. м., расположенному по адресу: Свердловская обл., Нижнесергинский р-н, с. Шокурово, ул. Ленина, д. 133;

   2. Предоставление разрешения на отклонение от предельных (минимальных и (или) максимальных) размеров земельного участка в целях установления минимального размера 511 кв. м., применительно к земельному участку  66:16:26010016:9:ЗУ3, расположенному в зоне П-4  (Производственная зона IV класса), по адресу: Свердловская обл., Нижнесергинский р-н, г. Михайловск, ул. Кирова, № 2, корп. 4В.

    3. предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на земельном участке, в границах зоны Ж-1 (зона жилых домов усадебного типа) при строительстве жилого дома без отступа от красной линии на земельном участке с кадастровым номером 66:16:2601054:35, площадью 1071 кв. м., расположенному по адресу: Свердловская обл., Нижнесергинский р-н, г. Михайловск, ул. Партизан, д. 72.
       Жители  Михайловского муниципального образования для участия в публичных слушаниях по вышеуказанным вопросам не явились.
       По результатам публичных слушаний принято решение подготовить заключение о результатах публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) объектов капитального строительства и предельных размеров земельных участков. Рекомендовать Администрации Михайловского МО рассмотреть заключение о результатах публичных слушаний и принять решение о предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) объектов капитального строительства и предельных размеров земельных участков.
Заключение
             о результатах публичных слушаний

по вопросам предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) объектов капитального строительства и предельных размеров земельных участков, проведенных 20.02.2019 г.

 на территории Михайловского муниципального образования
Основание проведения публичных слушаний:

Постановления Администрации Михайловского муниципального образования от 29.01.2019 г. № 23, от 31.01.2019 г. № 26.

Организатор проведения публичных слушаний:

Администрация Михайловского муниципального образования
Официальная публикация: газета «Муниципальный вестник»  № 1 от 31.01.2019 г., официальный сайт администрации Михайловского муниципального образования в сети «Интернет».

Дата, место и время проведения публичных слушаний:

Публичные слушания состоялись 20.02.2019 г.  в 14-00 по адресу: г. Михайловск, ул. Кирова, здание администрации Михайловского муниципального образования.
Заслушав информацию и рассмотрев представленные материалы по вопросам:

    1. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на земельном участке, в границах зоны Ж-1 (зона жилых домов усадебного типа) при строительстве жилого дома без отступа от красной линии на земельном участке с кадастровым номером 66:16:3201002:352, площадью 943 кв. м., расположенному по адресу: Свердловская обл., Нижнесергинский р-н, с. Шокурово, ул. Ленина, д. 133;

   2. Предоставление разрешения на отклонение от предельных (минимальных и (или) максимальных) размеров земельного участка в целях установления минимального размера 511 кв. м., применительно к земельному участку  66:16:26010016:9:ЗУ3, расположенному в зоне П-4  (Производственная зона IV класса), по адресу: Свердловская обл., Нижнесергинский р-н, г. Михайловск, ул. Кирова, № 2, корп. 4В.

    3. Предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на земельном участке, в границах зоны Ж-1 (зона жилых домов усадебного типа) при строительстве жилого дома без отступа от красной линии на земельном участке с кадастровым номером 66:16:2601054:35, площадью 1071 кв. м., расположенному по адресу: Свердловская обл., Нижнесергинский р-н, г. Михайловск, ул. Партизан, д. 72.

Количество предложений: нет.  Количество отзывов: нет.

Заключение:
1. Публичные слушания по вопросам предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) объектов капитального строительства и предельных размеров земельных участков, проведены в соответствии с законодательством и нормативно-правовыми актами, считать состоявшимися.  Администрации Михайловского МО рассмотреть протокол по проведению публичных слушаний от 20.02.2019 г. и заключение о результатах проведения публичных слушаний, и принять решение:

    1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на земельном участке, в границах зоны Ж-1 (зона жилых домов усадебного типа) при строительстве жилого дома без отступа от красной линии на земельном участке с кадастровым номером 66:16:3201002:352, площадью 943 кв. м., расположенному по адресу: Свердловская обл., Нижнесергинский р-н, с. Шокурово, ул. Ленина, д. 133;

   2. Предоставить разрешение на отклонение от предельных (минимальных и (или) максимальных) размеров земельного участка в целях установления минимального размера 511 кв. м., применительно к земельному участку  66:16:26010016:9:ЗУ3, расположенному в зоне П-4  (Производственная зона IV класса), по адресу: Свердловская обл., Нижнесергинский р-н, г. Михайловск, ул. Кирова, № 2, корп. 4В.

    3. Предоставления разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на земельном участке, в границах зоны Ж-1 (зона жилых домов усадебного типа) при строительстве жилого дома без отступа от красной линии на земельном участке с кадастровым номером 66:16:2601054:35, площадью 1071 кв. м., расположенному по адресу: Свердловская обл., Нижнесергинский р-н, г. Михайловск, ул. Партизан, д. 72.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Михайловского муниципального образования

От 25.02.2019 года                                                                                                 № 65
г. Михайловск
 О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) объектов капитального строительства
       В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки Михайловского муниципального образования, утвержденными решением  Думы Михайловского муниципального образования от 26.04.2017 г. № 30, результатами проведения публичных слушаний, назначенных постановлением  от 26.01.2019 г. № 23 (протокол от 20.02.2019 г., заключение), руководствуясь Уставом Михайловского муниципального образования, на основании заявления Шакировой Х.М.,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на земельном участке, в границах зоны Ж-1 (зона жилых домов усадебного типа) при строительстве жилого дома без отступа от красной линии на земельном участке с кадастровым номером 66:16:3201002:352, площадью 943 кв. м., расположенному по адресу: Свердловская обл., Нижнесергинский р-н, с. Шокурово, ул. Ленина, д. 133.
2.  Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Муниципальный вестник»  и на официальном сайте Михайловского муниципального образования  в сети «Интернет».

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Михайловского

муниципального образования                                                     М.В.Петухов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Михайловского муниципального образования

От 25.02.2019 года                                                                                                 № 66
г. Михайловск
 О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) объектов капитального строительства и предельных размеров земельных участков

       В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки Михайловского муниципального образования, утвержденными решением  Думы Михайловского муниципального образования от 26.04.2017 г. № 30, результатами проведения публичных слушаний, назначенных постановлением  от 26.01.2019 г. № 23 (протокол от 20.02.2019 г., заключение), руководствуясь Уставом Михайловского муниципального образования, на основании заявления генерального директора АО «Завод по производству тонких алюминиевых лент» О К. Чекасиной,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных (минимальных и (или) максимальных) размеров земельного участка в целях установления минимального размера 511 кв. м., применительно к земельному участку  66:16:26010016:9:ЗУ3, расположенному в зоне П-4  (Производственная зона IV класса), по адресу: Свердловская обл., Нижнесергинский р-н, г. Михайловск, ул. Кирова, № 2, корп. 4В.

2.  Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Муниципальный вестник»  и на официальном сайте Михайловского муниципального образования  в сети «Интернет».

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Михайловского

муниципального образования                                                     М.В.Петухов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Михайловского муниципального образования

От 25.02.2019 года                                                                                                 № 67
г. Михайловск
 О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) объектов капитального строительства
       В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки Михайловского муниципального образования, утвержденными решением  Думы Михайловского муниципального образования от 26.04.2017 г. № 30, результатами проведения публичных слушаний, назначенных постановлением  от 31.01.2019 г. № 26 (протокол от 20.02.2019 г., заключение), руководствуясь Уставом Михайловского муниципального образования, на основании заявления Вшивцевой Т.А.,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на земельном участке, в границах зоны Ж-1 (зона жилых домов усадебного типа) при строительстве жилого дома без отступа от красной линии на земельном участке с кадастровым номером 66:16:2601054:35, площадью 1071 кв. м., расположенному по адресу: Свердловская обл., Нижнесергинский р-н, г. Михайловск, ул. Партизан, д. 72.
2.  Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Муниципальный вестник»  и на официальном сайте Михайловского муниципального образования  в сети «Интернет».

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Михайловского

муниципального образования                                                     М.В.Петухов